
UCHWAŁA NR / /2023 
Rady Powiatu w Kielcach 
z dnia 

w sprawie udzielenia pomocy finansowej dla Gminy: Bieliny, Bodzentyn, Chęciny, 
Chmielnik, Daleszyce, Górno, Łagów, Łopuszno, Masłów, Miedziana Góra, Mniów, 
Morawica, Nowa Słupia, Nowiny, Piekoszów, Pierzchnica, Strawczyn i Zagnańsk, na 
zakup drzew i krzewów miododajnych w celu ich nasadzenia na terenie powiatu 
kieleckiego. 

Na podstawie art. 12 pkt 11 i w związku z art. 7a ustawy z dnia 5 czerwca 1998 roku 
o samorządzie powiatowym (t.j. Dz. U. z 2022 r., poz. 1526), art. 403 ust. 1 w związku 
z art. 400a ust. 1 pkt 29 ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 roku Prawo ochrony 
środowiska (t.j. Dz. U. z 2022 r., poz. 2556 z późn. zm.) oraz art. 216 ust. 2 pkt 5 
ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych (t.j. Dz. U. z 2022 r., poz. 
1634 z późn. zm.), Rada Powiatu uchwala, co następuje: 

Udziela się pomocy finansowej dla Gminy: Bieliny, Bodzentyn, Chęciny, Chmielnik, 
Daleszyce, Górno, Łagów, Łopuszno, Masłów, Miedziana Góra, Mniów, Morawica, 
Nowa Słupia, Nowiny, Piekoszów, Pierzchnica, Strawczyn i Zagnańsk, na zakup drzew 
i krzewów miododajnych w celu ich nasadzenia na terenie powiatu kieleckiego, 
w kwocie jak w załączniku do niniejszej uchwały. 

Zobowiązanie z tytułu pomocy finansowej zostanie pokryte z dochodów własnych. 

Warunkiem udzielenia pomocy finansowej, o której mowa w § 1 będzie podpisanie 
przez każdą ze stron stosownej umowy zawierającej szczegóły przekazania 
i rozliczenia otrzymanych środków. 

§ 1  

§ 2  

§3 

§4 

Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu w Kielcach 

§5 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

Przewodniczący Rady 

Jacek Kuzia 



Załącznik do 
Uchwały / /2023 
Rady Powiatu w Kielcach 
z dnia 

Lp. Nazwa gminy Przyznana kwota 
pomocy finansowej 

(zł) 
1. Bieliny 2 500,00 

2. Bodzentyn 2 500,00 

3. Chęciny 1 500,00 

4. Chmielnik 2 600,00 

5. Daleszyce 2 600,00 

6. Górno 2 600,00 

7. Łagów 2 600,00 

8. Łopuszno 2 600,00 

9. Masłów 2 600,00 

10. Miedziana Góra 2 600,00 

11. Mniów 2 500,00 

12. Morawica 2 500,00 

13. Nowa Słupia 2 600,00 

14. Nowiny 2 500,00 

15. Piekoszów 2 600,00 

16. Pierzchnica 2 500,00 

17. Strawczyn 2 600,00 

18. Zagnańsk 2 500,00 

Razem 45 000,00 



UZASADNIENIE 

18 Gmin z terenu powiatu kieleckiego (Gmina Raków nie złożyła wniosku), 

zwróciło się z prośbą o udzielenie pomocy finansowej na zakup drzew i krzewów 

miododajnych, które nasadzone zostaną na ich terenie. 

Zgodne z zapisami art. 403 ust. 1 ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 r. Prawo 

ochrony środowiska (t.j. Dz. U. z 2022 r., poz. 2556 z późn. zm.), do zadań powiatów 

należy finansowanie ochrony środowiska i gospodarki wodnej, w zakresie określonym 

w art. 400a ust. 1 pkt 29. Są to przedsięwzięcia związane z ochroną przyrody, w tym 

urządzanie i utrzymanie terenów zieleni, zadrzewień, zakrzewień oraz parków. 

Zmieniający się krajobraz, coraz liczniejsza zabudowa lub zmiana struktury 

użytkowania gruntów powoduje, że wiele roślin miododajnych oraz związane z nimi 

owady, bezpowrotnie znikają z naszego otoczenia. Jest to bardzo duże zagrożenie dla 

człowieka, gdyż większość roślin występujących na Ziemi wymaga zapylenia przez 

owady. Do takiej sytuacji przyczynia się także przemysłowa działalność człowieka oraz 

stosowanie pestycydów w rolnictwie, sadownictwie i leśnictwie, które powodują 

spadek różnorodności biologicznej i kurczenie się liczby naturalnych siedlisk owadów 

zapylających, do których oprócz pszczół zaliczamy np. muchówki, motyle dzienne i 

nocne czy niektóre chrząszcze. Chcąc chronić owady zapylające powinniśmy otaczać 

się roślinami lubianymi przez te owady, nie wypalać traw i liści, nie usuwać starych, 

dziuplastych drzew, chronić przydrożne aleje oraz tworzyć warunki do gniazdowania i 

wylęgu dzikich owadów zapylających. 

Zaistniała sytuacja zachęciła Powiat Kielecki do podjęcia działań na rzecz ochrony 

owadów zapylających i od 2014 r. dokonywane są nasadzenia drzew i krzewów 

miododajnych na terenie powiatu kieleckiego w miejscach użyteczności publicznej 

oraz u osób fizycznych, przede wszystkim pszczelarzy. 

Biorąc powyższe pod uwagę, zasadnym jest przyjęcie uchwały w przedmiotowej 
sprawie. 


